

Kauniaisten kuvataidekoulun opetussuunnitelma

560/02.05.01/2014

KULTV 13.06.2018 § 22

Lisätiedot:

kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikkö Anders Lindholm-Ahlefeldt,  
puh. 050 366 4251

Richard Silin, kulttuurituottaja, puh 050 559 9580  
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Taiteen perusopetusta säätelee laki (21.8.1998/633) ja asetus (6.11.1998/813) taiteen perusopetuksesta, asetus opetustoimen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista (14.12.1998/986) sekä opetushallituksen antamat taiteen perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet.

Taiteen perusopetus on koulun ulkopuolista ensisijaisesti lapsille ja nuorille tarkoitettua taidekasvatusta. Eri taiteen aloilla annettava taiteen perusopetus etenee tavoitteellisesti tasolta toiselle ja antaa oppilaalle valmiuksia ilmaista itseään sekä tarvittaessa hakeutua alan ammatilliseen ja korkea-asteen koulutukseen. Taiteen perusopetuksesta annetun lain mukaan opetusta ei saa järjestää taloudellisen voiton tavoittelemiseksi ja oppilailta perittävät maksut on oltava kohtuullisia. Opetus noudattaa koulutuksen järjestäjän hyväksymiä opetussuunnitelmia, joiden tulee perustua opetushallituksen päättämiin opetussuunnitelman perusteisiin. Taiteen perusopetuksen opetussuunnitelmissa määritellään opetuksen tavoitteet ja keskeiset sisällöt, ja ne voivat sisältää erilaajuisia oppimääriä. Rehtorin ja opettajien kelpoisuusvaatimuksista säädetään asetuksessa opetustoimen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista.

Kaupunki voi järjestää taiteen perusopetusta omalla päätöksellään, joko itse tai siten, että yksityinen esim. kuvataidekoulu vastaa opetuksen järjestämisestä käytännössä. Kaupunki vastaa tällöinkin siitä, että opetuksessa noudatetaan opetussuunnitelman perusteiden mukaista kaupungin vahvistamaa opetussuunnitelmaa.

Kauniaisten kuvataidekoululla on Kauniaisten kaupungin kanssa sopimus antaa taiteen perusopetuksesta annetun lain mukaista kuvataiteen yleisen oppimäärän perusopetusta Kauniaisissa sivistyslautakunnan hyväksymien opetussuunnitelmien mukaisesti (18.12.2006 § 73). Voimassa olevan sopimuksen mukaan opetuksen järjestäjä voi ylittää opetussuunnitelmaperusteiden mukaiset tuntimäärät (500 opetustuntia) ja kuvataidekoulun keskimäärin 10 vuotta kestävä opintokokonaisuuden opetustuntimäärä onkin ollut n. 816 opetustuntia. Opetusta on annettu 34 viikkoa / vuosi. Kuvataidekoulussa on opiskellut 4-18 (20) vuotiaista lapsia ja nuoria.

Uuden opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti yleisen kuvataiteen perusopetuksen kokonaisopetustuntimäärä on yhteensä 500 opetustuntia: yhteiset opinnot 300 t. ja teemaopinnot 200 t. ja laajan tuntimäärä on

yhteensä 1300 opetustuntia: perusopinnot 800 t. ja syventävät 500 t. Tämän tuntimäärän ylittävää osaa ei uuden opetussuunnitelmaperusteiden mukaisesti katsota taiteen perusopetuksiksi.

Mikäli kuvataidekoulu jää antamaan taideopetusta syksyllä 2018 voimaan tulevan uuden opetussuunnitelman perusteiden yleisen oppimäärän mukaan, tulee koulun laskea opetustuntien määrää 316 tunnilla. Opetuskertojen määrää joudutaan supistamaan neljällä viikolla ja opetustuntien kestoa laskemaan. 6-7 vuotiaana kuvataidekoulun aloittanut oppilas on suorittanut koko 500 tuntia kestävä opintokokonaisuuden 14 vuotiaana.

Varhaisessa vaiheessa kuvataideharrastuksen loppuminen ja lyhennetyt opetustunnit romahduttaisivat kuvataiteen perusopetuksen tason Kauniaisissa. Tällöin oppilaat jotka haluavat 14 ikävuoden jälkeen edelleen kehittää taitojaan kuvataideharrastuksen parissa, joutuvat siirtymään Espooseen tai muihin naapurikuntiin saadakseen jatkaa kuvataideopintojaan. Myös ammattitaitoiset opettajat joutuisivat siirtymään parempien opetustuntimäärien perässä naapurikuntiin.

Kauniaisten kuvataidekoulun tavoitteena on siirtyä yleisestä visuaalisen taiteen perusopetuksesta kohti laajaa. Siirtyminen yleisestä taideopetuksesta kohti laaja tarkoittaa kuvataidekoulun antamien opetustuntimäärien lisäämistä 816 opetustunnista 1300 opetustuntiin. Samalla se lisää lasten ja nuorten kuvataidekasvatuksen ja taideopetuksen monipuolistamista ja syventämistä sekä mahdollisuutta opiskella taidetta pidempään turvallisesti omalla paikkakunnalla.

Siirtyminen yleisestä taiteen perusopetuksesta laajaan edellyttää laajan oppimäärän opetussuunnitelmaa ja kuvataiteen perusopetuksen järjestämislupaa valtiolta tai sopimusta kaupungin kanssa. Käytännössä siirtyminen yleisestä opetuksesta laajaan tarkoittaisi yhteisten opintojen siirtämistä perusopinnoiksi 800 t sekä teemaopintojen siirtymistä syventäviksi opinnoiksi 500 t. Kauniaisten kuvataidekoulu on laatinut kuvataiteen perusopetuksen laajan oppimäärän mukaisen opetussuunnitelman, joka noudattaa kaikilta osin opetusministeriön kuvataiteen laajan oppimäärän mukaisia opetussuunnitelman perusteita 2018.

Laskennallisesti laajaan siirtymisen toteutuminen edellyttää neljän perusopetusryhmän opetustuntiajan pidentämistä puolella opetustunnilla vuosittain. Lisäksi laajan oppimäärän suorittaneiden päättötöiden ohjauksesta ja arvioinnista tulee joitakin lisäkustannuksia palkkoihin. Päättötöiden ohjauksesta ja arvioinnista maksetaan kuitenkin erillinen kurssimaksu, joka kattaa kustannukset siltä osin.

Opetussuunnitelma ja tuntilaskelmat on laajaan oppimäärän toteuttamiseksi laadittu siten, että kustannukset pysyvät mahdollisimman alhaisina. Lisäkustannus vuositasolla sisältäen lisätyn opetustuntimäärän palkkakulut, sekä päättötöiden ohjauksen ja arvioinnin on n. 3000 euroa. Laajaan oppimäärään siirryttäessä voitaisiin erityisesti n. neljällä ryhmällä, joiden opetustunti pitenee, korottaa hieman lukukausimaksuja (2019 lähtien). Kuvataidekoulu voi kattaa n. 1000 euroa 3000 euron kuluista

päätötyön ohjauksesta ja arvioinnista, sekä tuntimäärältään laajentuvien ryhmien lukukausimaksuja korottamalla. Kulut laajaan oppimäärään siirtymisestä olisivat arviolta n. 2000 euroa.

Kaupungilte tämä edellyttää laajan oppimäärän opetussuunnitelman hyväksyminen kulttuurivaliokunnassa. Siirtyminen laajaan oppimäärään aiheuttaisi vuositasolla kuvataidekoululle n. 2000€ lisäkuluja.

Oheismateriaali: Kauniaisten kuvataidekoulun opetussuunnitelma 2018

Sivistystoimenjohtaja:

Kulttuurivaliokunta päättää hyväksyä Kauniaisten kuvataidekoulun uuden opetussuunnitelman ja kuvataidekoulun siirtyminen laajaan oppimäärään.

-----  
Esittelijä täsmensi valiokunnalle taloudellisen vaikutuksen (3 000 €) liittyen siihen, että kuvataidekoulu siirtyisi yleisestä oppimäärästä laajaan oppimäärään. Tarkempi taloudellinen selostus liitteessä.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.